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Grypa: wciąż warto się zaszczepić

Grypa wbrew pozorom nie jest łagodną chorobą wirusową. Charakteryzuje się nagłym
początkiem, wysoką gorączką, bólem całego ciała i kaszlem. Nie tylko dotkliwe dolegliwości
są cechą grypy - grozi też powikłaniami takimi jak zapalenie płuc czy zapalenie mięśnia
sercowego. Rozważ szczepienie przeciwko tej chorobie.
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Najwięcej zachorowań na grypę przypada w miesiącach od października do kwietnia. Dlatego wciąż
warto się zaszczepić, bo tylko takie działanie daje największe szanse na uniknięcie tej zakaźnej
wirusowej choroby, której powikłania mogą być bardzo groźne.

Choć specjaliści zalecają szczepienia każdemu, kto nie ma indywidualnych przeciwwskazań, to są

To:

osoby z chorobami przewlekłymi (np. cukrzycą, nadciśnieniem, astmą, niewydolnością serca) - u●

nich grypa może zaostrzyć choroby przewlekłe, a powikłania grypy, takie jak pogrypowe zapalenie
płuc czy zapalenie mięśnia sercowego są szczególnie groźne;
kobiety w ciąży - grypa może być u nich powodem komplikacji przy porodzie oraz stanowi ryzyko●

dla płodu;
osoby po 65. r.ż. - w związku z fizjologicznym starzeniem się organizmu pogarsza się wydolność●

układu odpornościowego - zatem trudniej jest osobom starszym bronić się zarówno przed grypą,
jak i jej powikłaniami;
dzieci - są one grupą szczególnie narażoną na zachorowanie.●
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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